
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  154  DEL 12/05/2022 

 

OGGETTO:    Servizio di riparazione autocarro marca Fiat modello Fiorino targato ET 302   YL in 

dotazione all’Area Agraria, Irrigazione Nord Fortore, distretti 1 – 2A - 2B.                     

Sinistro del 29 luglio 2021. CIG: Z7535F8396.   

 

                                                                                                                      

IL PRESIDENTE 

Premesso che: 

 in data 29 luglio 2021 l'autocarro marca Fiat modello Fiorino, targato ET 302 YL, in dotazione 

all'Area Agraria - Settore Irrigazione Nord Fortore - distretti 1 – 2A - 2B, di questo Consorzio è 

stato oggetto di sinistro a seguito del quale lo stesso ha riportato danni alla fiancata sinistra della 

carrozzeria; 

 con nota prot. n. 18944 del 03.08.2021 è stata sporta denuncia, tramite l’Assigem S.r.l., broker di 

questo Consorzio per la polizza RC auto, alla Cattolica Assicurazioni; 

Considerato che l’automezzo in questione è indispensabile all’attività lavorativa del citato Settore, 

per cui si è reso necessario provvedere alla sua immediata riparazione presso la ditta Cinquepalmi 

Giancarlo, con sede in Foggia in Via Castelluccio dei Sauri, km. 1,300, convenzionata con questo 

Consorzio, giusta consorziale protocollo 5511 del 02/04/2003; 

Vista la fattura n. 55/2021 del 25 novembre 2021, dell’importo di € 2.459,02, oltre ad I.V.A. di              

€ 540,98 e quindi dell’importo complessivo di € 3.000,00, emessa dalla citata ditta, per la 

riparazione dei danni riportati all’automezzo in parola; 

Letta la nota del 02.12.2021, assunta al protocollo consortile n. 28844 del 21.12.2021 con la quale 

la Società Cattolica di Assicurazione SpA, a seguito di perizia effettuata sull’automezzo di che 

trattasi, ha riscontrato un concorso di colpa e conseguenzialmente  ha rimborsato il 50% 

dell’importo del danno subito pari ad € 1.500,00, onorato con l'assegno bancario n. 

0000005608554406 di pari importo, tratto su Unicredit SpA;  

Ritenuto, pertanto: 

 di ratificare l’operato del RUP e, pertanto, di procedere all’affidamento diretto, ora per allora - 

del servizio di che trattasi alla citata ditta per l’importo di € 2.459,02 oltre ad IVA, ritenuto 

congruo, in deroga dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016, ai sensi articolo 1, comma 2, 

lett. a) della Legge n. 120/2020 come modificato dall’art. 51, comma 1), lett. a), num. 2) della 

Legge  n. 108/2021; 

 di disporre il pagamento della fattura in argomento, alla ditta Cinquepalmi Giancarlo per la 

riparazione dell'autocarro in parola; 

 di assumere l’impegno e di porre la spesa derivante dalla presente determinazione alla Missione 

4, Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 42 del corrente esercizio finanziario, 

presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 



Accertato che la ditta Cinquepalmi Giancarlo di Foggia risulta in regola con gli adempimenti nei 

confronti degli istituti assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. on line - numero protocollo 

INAIL 31456648 valido fino al 15.06.2022; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2022, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 40 del 17/01/2022, nel quale, è stata prevista la spesa per la fornitura dei 

succitati servizi;   

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di ratificare l’operato del RUP e, pertanto, di procedere all’affidamento diretto, ora per allora, del 

servizio di riparazione dell'autocarro marca Fiat modello Fiorino, targato ET 302 YL, in 

dotazione all'Area Agraria - Settore Irrigazione Nord Fortore - distretti 1 – 2A - 2B alla ditta 

Cinquepalmi Giancarlo, con sede in Foggia in Via Castelluccio dei Sauri, km. 1,300, 

convenzionata con questo Consorzio per l’importo di € € 2.459,02, oltre ad I.V.A. di € 540,98 e 

quindi per l’importo complessivo di € 3.000,00, ritenuto congruo, in deroga dell’art. 36, comma 

2, del D.Lgs n. 50/2016, ai sensi articolo 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 come 

modificato dall’art. 51, comma 1), lett. a), num. 2) della Legge  n. 108/2021; 

 di provvedere al pagamento della fattura n. 55/2021 del 25 novembre 2021, emessa dalla 

suindicata ditta, quale corrispettivo per la riparazione dell'autocarro in parola; 

 di assumere l’impegno e di porre la spesa di € 3.000,00 derivante dalla presente determinazione 

alla Missione 04, Programma 01, Macroaggregato 103, Capitolo 42, del corrente esercizio 

finanziario, presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

 di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - numero protocollo INAIL 31456648 

valido fino al 15.06.2022. 

 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 13/05/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


